
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA,
LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

RÍO CUARTO, 13 de agosto de 2024.

VISTO la Resolución del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias
Exactas, Fco-Qcas y Naturales de esta Facultad Nro. 056/2011, por la que se
Reglamenta la carrera Docente en esta Unidad Académica; y

CONSIDERANDO:

Que la misma fue aprobada por Resolución del Consejo Superior de esta
Universidad Nro. 056/2012.

Que en su Artículo 18º establece que la evaluación será realizada por un
Comité de Control de Gestión de Carrera Docente, integrado por un mínimo de
tres Profesores Efectivos, designados por el Consejo Directivo a propuesta del
Consejo Departamental correspondiente.

Que en virtud de lo expresado precedentemente, se hace necesario dar
cumplimiento a lo establecido en el Artículo de referencia.

Que se cuenta con la propuesta de los respectivos Consejos
Departamentales.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS,

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1ro.- Designar como integrantes DEL COMITÉ DE CONTROL DE
GESTIÓN DE CARRERA DOCENTE de la Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales de la Universidad Nacional de Río Cuarto, a los
docentes que figuran en el ANEXO de la presente.

ARTÍCULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

RESOLUCIÓN Nro.: 257/2024



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA,
LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

A N E X O

DEPARTAMENTO DE COMPUTACIÓN

NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO
Dr. Pablo PONZIO D.N.I. Nro. 29.176.674
Dra. Valeria BENGOLEA D.N.I. Nro. 27.502.145
Dr. Valentín CASSANO D.N.I. Nro. 29.402.388

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES

NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO
Titulares
Dr. Sergio ALEMANO D.N.I. Nro. 17.576.798
Dr. José Waldemar PRIOTTO D.N.I. Nro. 18.204.111
Dr. Héctor Hugo VARELA D.N.I. Nro. 14.132.756
Dra. Luciana CIBILS MARTINA D.N.I. Nro. 32.680.569
Dra. Edel MATTEODA D.N.I. Nro. 16.991.869
Dra. Andrea NESCI D.N.I. Nro. 23.386.485
Suplentes
Dr. Edgardo Ceferino JOFRE D.N.I. Nro. 21.013.988
Dra. María Daniela GOMEZ D.N.I. Nro. 27.363.511
Dr. Matías PELLEGRINO D.N.I. Nro. 28.184.102

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR

NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO
Dra. Paola Solange GONZALEZ D.N.I. Nro. 23.226.123
Dra. Melina Andrea TALANO D.N.I. Nro. 24.333.146
Dra. Silvana Noemí BINOTTI D.N.I. Nro. 22.579.725
Dra. María de las Mercedes OLIVA D.N.I. Nro. 24.421.036
Dr. Jorge ANGELINI D.N.I. Nro. 21.864.407

DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGIA E INMUNOLOGIA

Titulares
NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO
Dra. María Laura GONZÁLEZ PEREYRA D.N.I. Nro. 27.570.620
Dra. María de la Mercedes OLIVA D.N.I. Nro. 24.421.036
Dra. Claudia TRAVAGLIA D.N.I. Nro. 26.385.538
Suplentes
Dra. Cristina TORRES D.N.I. Nro. 21.999.712
Dra. Tania TAURIAN D.N.I. Nro. 33.814.312



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA,
LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

DEPARTAMENTO DE FISICA

NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO
Dra. Marisa SANTO D.N.I. Nro. 17.948.762
Mgr. Teresa QUINTERO D.N.I. Nro. 17.921.929
Dr. Carlos Alberto CHESTA D.N.I. Nro. 13.727.119

DEPARTAMENTO DE MATEMATICA

NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO
Prof. Fernando MAZZONE D.N.I. Nro. 20.080.334
Prof. Sandro Marcelo RUIZ D.N.I. Nro. 20.325.544
Prof. Marcelo ARROYO D.N.I. Nro.17.663.593
Prof. Graciela GIUBERGIA D.N.I. Nro. 17.105.814
Prof. Cecilia ELGUERO D.N.I. Nro. 18.468.460
Prof. German REGIS D.N.I. Nro. 25.789.971

DEPARTAMENTO DE QUIMICA

NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO
Prof. Edgardo DURANTINI D.N.I. Nro. 16.744.312
Prof. Nestor Mariano CORREA D.N.I. Nro. 20.111.377
Prof. Edgardo JOFRE D.N.I. Nro. 21.013.988

DEPARTAMENTO DE GEOLOGIA

NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO
Titulares
Dr. Juan OTAMENDI D.N.I. Nro. 17.437.354
Mg. Daniel ORIGLIA D.N.I. Nro. 16.046.287
Dr. Camilo BEDANO D.N.I. Nro. 23.954.810
Dra. Romina PRINCIPE D.N.I. Nro. 27.185.515
Dra. Antonia OGGERO D.N.I. Nro. 14.574.966
Suplentes
Dr. Lucio PINOTTI D.N.I. Nro. 16.529.805
Dr. Marcelo FAGIANO D.N.I. Nro. 13.955.118
Dr. Germán REGIS D.N.I. Nro. 25.789.971

-----------------------------------



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 15 de agosto de 2024 a las 20:48:36

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2024_257_Desig_ Comite
Control Carrera Docente 2024 [354722].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA BEATRIZ MORESSI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2024-08-15T20:54:03-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2024-08-16T07:03:42-0300




